(Nay là Tòa án nhân 

dân khu vực 14 - An Giang) tuyên xử: 

1. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của bà Nguyễn Bé H. 

Tuyên bố hợp đồng cầm cố quyền sử dụng đất giữa bà Nguyễn Bé H với 

bà Lưu Xuân N3 vô hiệu. 

Buộc bà Lưu Xuân N3 trả cho bà Nguyễn Bé H số tiền 366.000.000 (Ba 

trăm sáu mươi sáu triệu) đồng.  

Chấp nhận yêu cầu phản tố của bị đơn. 

Buộc bà Nguyễn Bé H có nghĩa vụ trả bản chính Giấy chứng nhận quyền 

sử dụng đất số 02699, tờ bản đồ 02, thửa 3535 do Ủy ban nhân dân huyện T cấp 

ngày 30/7/2003 mang tên Trần Thanh T2 cho bà Lưu Xuân N3.

[...]

(Nay là Tòa án 

nhân dân khu vực 14 - An Giang). 

1. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của bà Nguyễn Bé H. 

Tuyên bố hợp đồng cầm cố quyền sử dụng đất giữa bà Nguyễn Bé H với 

bà Lưu Xuân N3 vô hiệu. 

Buộc bà Lưu Xuân N3 trả cho bà Nguyễn Bé H số tiền 366.000.000 (Ba 

trăm sáu mươi sáu triệu) đồng.  

Chấp nhận yêu cầu phản tố của bị đơn. 

Buộc bà Nguyễn Bé H có nghĩa vụ trả bản chính Giấy chứng nhận quyền 

sử dụng đất số 02699, tờ bản đồ 02, thửa 3535 do Ủy ban nhân dân huyện T cấp 

ngày 30/7/2003 mang tên Trần Thanh T2 cho bà Lưu Xuân N3.

[...]

Bà Lưu Xuân N3 phải hoàn lại cho bà Nguyễn Bé H tiền tạm ứng chi phí 

xem xét, thẩm định tại chỗ với số tiền là 900.000 (Chín trăm nghìn) đồng.  

3. Về án phí dân sự sơ thẩm: 

Ông Lê Nguyễn Tòng Q, bà Nguyễn Bé H không phải chịu án phí dân sự 

sơ thẩm. Hoàn trả số tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm đã nộp: 9.450.000 

(Chín triệu bốn trăm năm mươi nghìn) đồng theo biên lai số 0012716 ngày 09 

tháng 10 năm 2024 và 300.000 (Ba trăm nghìn) đồng theo biên lai số 0012874 

ngày 19 tháng 11 năm 2024 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tri Tôn cho 

ông Lê Nguyễn Tòng Q, bà Nguyễn Bé H. 

Bà Lưu Xuân N3 phải chịu 18.300.000 (Mười tám triệu ba trăm nghìn) 

đồng án phí dân sự sơ thẩm, nhưng được trừ vào số tiền tạm ứng án phí yêu cầu 

phản tố đã nộp là 300.000 (ba trăm nghìn) đồng theo biên lai thu tạm ứng án 

phí, lệ phí Tòa án số 0012873 ngày 18 tháng 11 năm 2024 của Chi cục Thi hành 

án dân sự huyện Tri Tôn; do đó, bà N3 phải nộp thêm 18.000.000 (Mười tám 

triệu) đồng án phí dân sự sơ thẩm. 

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật (đối với các trường hợp cơ quan 

thi hành án có quyền chủ động ra quyết định thi hành án) hoặc kể từ ngày có đơn 

yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với các khoản tiền phải trả